
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

         ПРИКАЗ 

 

08.05.2024  г. Симферополь № 542 

 

О качестве  реализации образовательных программ по предмету «Математика» 

 

           В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации 

Симферопольского района, МБОУ ДО «ЦДЮТ» на 2023/2024 учебный год изучалось качество 

реализации образовательных программ по  математике в школах Симферопольского района.               

В ходе проверки рассматривались и анализировались следующие вопросы: кадровый состав 

учителей, материальная и учебно-методическая база по предмету,  учебные достижения учащихся 

по математике, формирование общеучебных умений и навыков (посещение уроков), контроль 

администрации за качеством реализации образовательных программ, внеклассная работа  по 

предмету, результаты ВПР  и ГИА,  результаты тестирования  учителей математики. Результаты 

анализа качества реализации образовательных программ по  математике в образовательных 

учреждениях Симферопольского района изложены в справке (приложение). 

В соответствии с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать качество преподавания математики в МБОУ Симферопольского района на 

удовлетворительном уровне. 

2.  Администрации МБОУ Симферопольского района:                                                        

2.1.Продолжить работу по модернизации материально-технической базы кабинетов 

математики,  пополнению библиотечного фонда учебниками и учебными пособиями 

                                                                                           в течение 2024-2025 учебного года  

                  2.2. Осуществлять качественный контроль соответствия рабочих программ ФРП                            

                   по учебным предметам                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                             в течение  2024-2025 учебного года 

           3.Администрации МБОУ  ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района: 

      3.1 рассмотреть итоги изучения вопроса о качестве  реализации  образовательных 

программ по предмету «Математика» на районном совещании ЗДУВР  

                                                                                                                                          май,2024  

                 3.2. продолжить работу по повышению профессионального уровня педагогов через 

проведение мастер-классов, семинаров-практикумов, районных методических объединений, 

индивидуальных консультаций 

                                                                                          в течение 2024-2025  учебного года  

                3.3.  организовать работу по сотрудничеству с ВУЗами с целью повышения             



                   профессионализма  педагогов  района 

                                                                                                   в течение 2024-2025 учебного года 

 4. Администрации МБОУ: «Укромновская школа», «Мазанская школа», 

«Перевальненская школа им.Ф.И.Федоренко» осуществлять качественный контроль за 

преподаванием предмета «Математика»  с целью улучшения результатов сдачи ГИА; 

                                                                                             в течение 2024-2025 учебного года 

                  5.Учителям математики МБОУ:  

     5.1. Обеспечить системное повторение изученного материала с целью подготовки к 

Государственной итоговой аттестации  

                                                                                           в течение 2023-2024 учебного года 

    5.2. Привлекать учащихся к участию в конкурсах  «Шаг в науку», МАН с целью 

привития интереса к предмету 

                                                                                             в течение 2024-2025 учебного года  

    5.3. Заполнять предметные страницы классных журналов в соответствии с локальными 

актами школ.    

                                                                                            в течение 2023-2024  учебного года                                                                                            

  

  

 

Начальник управления образования       С.В. Дмитрова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Юрченко И.Л. 

 


